СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2024 года №92

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АПАЛЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЗОЛОТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	В соответствии с подпунктом 19 пункта 12 Раздела II Положения о Главном Управлении (Управлении) Министерства юстиции Российской Федерации по субъекту (субъектам) Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 29 марта 2024 года № 89,
в целях приведения нормативных положений устава муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, Собрание депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области РЕШИЛО::
1. Внести в Устав  следующие изменения и дополнения:
	1) в абзаце 3 части 9 статьи 6 «Муниципальные правовые акты Апальковского сельсовета» слова «по адресу: apalkovskaya2014@yandex.ru» заменить словами «по адресу: https://apalkovo-r38.gosweb.gosuslugi.ru»;
	2) в абзаце 1 части 5 статьи 18 «Опрос граждан» слова «(адрес: http://apalkovskii.ru/) заменить словами «(адрес: https: //apalkovor38.gosweb.gosuslugi.ru )»
	3) часть 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района» дополнить пунктом 92 следующего содержания:
	«92) приобретения им статуса иностранного агента;»;
	4) часть 2 статьи 31[footnoteRef:1] «Удаление Главы Апальковского сельсовета Золотухинского района в отставку» дополнить пунктом 41 следующего содержания» [1: ]

	«41) приобретение им статуса иностранного агента;»;
	5) в абзаце 4 части 6 статьи 58 «Порядок принятия Устава Апальковского сельсовета, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Апальковского сельсовета» слова «по адресу: apalkovskaya2014@yandex.ru» заменить словами «по адресу: https://apalkovo-r38.gosweb.gosuslugi.ru».
	2. Главе Апальковского сельсовета Золотухинского района представить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
	3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в периодическом печатном издании: в газете «Золотухинская жизнь» и (или) в периодическом печатном издании - «Информационный вестник» Апальковского сельсовета, распространяемых в Апальковском сельсовете.
	В целях обеспечения информирования максимально большего числа
жителей Апальковского сельсовета настоящее Решение разместить:
	- в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципальное образование «Апальковское сельское поселение» Золотухинского муниципального района Курской области по адресу: https://apalkovo-r38.gosweb.gosuslugi.ru;
	- на информационных стендах, расположенных:
1) в здании Администрации Апальковского сельсовета Золотухинского района;
	2) в здании сельского Дома культуры.
	4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной
регистрации после его официального опубликования, за исключением части 2, которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.».

Председатель Собрания депутатов
Апальковского сельсовета Золотухинского района                           О.В. Денисова

Глава Апальковского сельсовета
Золотухинского района	                                                                           М.А.Паршикова